2. *A. trifoliata.* A. foliis ternatis. (Tab. 2. T. 10.)

Monoecia Triandria.

OBSERVATIONES.

Foliola sub-angulata : lateralia ovata : intermedium lanceolatum. Cirrhus simplex.. Pomum oblongum, ad utrumque externum attenuatum, quadriloculare, junctis albis notato cortice. In utraque specie corolla est ex luteo-rubra.
Habitat loco, et floret mense supra citato.

MONOECIA TRIANDRIA.

346. Zea.1. Z. *mais.* (Tab. 3.^a T. 10.)

OBSERVATIONES.

Quatuor Zea varietatibus silvi cultores nostri utuntur ; (varietates dico secundum Cl. Linnæi placitum ; nam mihi tempus ad examen non suppetit,) nempe, 1.^a quam *vermelho* Lusitani dicunt : 2.^a *branco* : 3.^a sermone Brasilico *purpurea*; 4.^a *Catete* : postremæ frequentissimus est usus apud accolas hujus præfecturæ, qui colunt silvas maritimæ, quia tribus mensibus frutificando insumit, et solo feraci non eget ; sicut cæteræ, quas dumtaxat mediterranei seminant, ubi silvi cultores extant, qui quotannis plusquam centum, et viginti modios terræ emittunt, ut semestre transacto usura centum, et quinquaginta pro unoquoque modio, et multo amplius frequentissime, accipient. En modus terram parandi ad culturam. Falcibus 1.^{um} arbusta, fruticeta, senticetaque ; dein securibus arbores, lignaque corpulentiora infrusta secant. Transactis aliquot hebdomadis, postquam omnia marcescunt, atque exsiccantur, hora pomeridiana flante aliquot ex ventibus, præcipue Aquilone ignem applicant, comburuntque. Tandem ligonis ope distantia sex palmorum fossulas, quibus tria vel quatuor grana recondi possunt, æque faciunt. Quo facto nihil aliud ad messem usque, nisi exherbis, graminibusque purgore semel, bisque, si opus fuerit id agere quærunt. Est genus primæ necessitatis hominibus, qui mediterranea habitant : nam pro pane quotidiano prima mensa farina ad ignem tosta, qui non utatur, datur nemo ; secunda verò cum butyro, et saccharo, vel simpliciter ad libitum: nam Orizæ usus haud infrequens est, cocta utuntur. Præterea pauperibus, man-

Monoeccia Triandria.

cipiis, pecudibusque nullus alias communis victus : unde annus, quo Brasiliæ mediterranea Zea maiz abundant, exteris ad victimum necessariis pollent, et e contra.

347. Typha.

1. *T. angusti folia.* T. foliis semi-cylindricis ; spica mascula, fœminaque remotis. (Tab. 4.^a T. 10.)

OBSERVATIONES.

Vulgo dicitur *Tababuya*. *Habitat locis humidis, paludibusque.*

348. Coix.

1 *C. lachryma.* C. seminibus ovatis. (Tab. 5.^a T. 10.)

OBSERVATIONES.

Multicaulis, geniculata, erecta, simplex. Folia ensiformia, vaginantia, graminis instar, alterna. *Habitat maritimis, mediterraneisque ad loca humentia.*